※質疑回答とともに質疑回答別添図をご確認ください。
図　番 質 　疑 回 　答
(共通事項及び仮設工事)
0 交通誘導員（ガードマン）
交通誘導員（ガードマン）は全工程を通じ640人日を設計上見込んでお
り、減じる場合は増減の対象とします。
1 公告 契約締結の議決日をご教示下さい｡
令和元年12月河内長野市議会定例会に本契約の議案提出予定です

A-002
A-015
ﾎﾟｰﾁ段鼻ﾉﾝｽﾘｯﾌﾟﾀｲﾙについて､床ﾀｲﾙ同品番の磁器質ﾀｲﾙ 300*100角 垂付
<LIXIL 陶絣(とうかすり)同等>と考えて宜しいでしょうか｡御指示下さい｡
請負契約後、受託者からの「使用材料承諾願」にて決定します。
38
A-018
A-057
1Fｽﾛｰﾌﾟ 手摺付け補助手摺 樹脂製φ34の仕様は､屋外階段 補助手摺に倣いﾅｶ
工業 ｸﾞﾗﾊﾝ O-34ﾀｲﾌﾟと考えて宜しいでしょうか｡御指示下さい｡
請負契約後、受託者からの「使用材料承諾願」にて決定します。
39 A-004
郵便受 田島ﾒﾀﾙﾜｰｸ MX-101は､壁付(MX-101FW) 1箇所と考えて宜しいでしょ
うか｡御指示下さい｡
よろしいです。
40 A-033
ﾋﾟｯﾄ換気ﾊﾟｲﾌﾟ 地中梁貫通部 ｺﾝｸﾘｰﾄ埋込管の仕様は､SGP175A程度と考えて
宜しいでしょうか｡御指示下さい｡
Ａ-033　換気パイプ詳細図のとおりです。
41 A-002
特記仕様書 防水工事 塗膜防水 製造所･販売店欄に※ﾀﾞｲﾌﾚｯｸｽ 環境DD-SP工
法とありますが､本物件にはX-2工法のみのため､該当無しと考えて宜しいで
しょうか｡御指示下さい｡
よろしいです。
42 A-003
特記仕様書 屋根及びとい工事 ﾙｰﾌﾄﾞﾚｲﾝにおいて､中継縦型に○が付いていま
すが､該当場所が不明です｡該当無しと考えて宜しいでしょうか｡御指示下さ
い｡
よろしいです。
43 A-003
特記仕様書 金属工事 手摺及びﾀﾗｯﾌﾟ 手摺において､ｱﾙﾐﾆｳﾑ(ﾊﾞﾙｺﾆｰ)に○が付い
ていますが､該当する手摺がありません｡該当無しと考えて宜しいでしょう
か｡御指示下さい｡
よろしいです。
44
A-007
A-012
外壁A･外幅木 弾性複層仕上塗材(低汚染型)下地について､仕上表･立面図では
打放しA(A種)とありますが､仕上表 下地凡例では仕上塗材下地は打放しB(B
種)となっており相違しています｡弾性複層仕上塗材(低汚染型)下地は打放し
B(B種)と読み替えて宜しいでしょうか｡御指示下さい｡
打放しＡとして下さい。
45 A-007
仕上表 特記事項 ｢ｺﾝｸﾘｰﾄ打放し仕上｣の下地･仕上について､ｴｽｹｰ化研 ｾﾗﾐｸﾘｰ
ﾄF工法 ｶﾗｰｸﾘﾔｰ仕上に該当するのは､仕上表外壁Bに記載のｺﾝｸﾘｰﾄ保護塗料と
考えて宜しいでしょうか｡御指示下さい｡
よろしいです。
46 A-007
上記質疑に伴い､指示により｢吉田工法表面仕上ｼｽﾃﾑ同等｣にて補修とありま
すが､本物件においては､ｺﾝｸﾘｰﾄ保護塗料部分に施工すると考えて宜しいで
しょうか｡御指示下さい｡
ジャンカ、目違い、コールドジョイント等があった場合に図示の
内容同等の補修として下さい。
47 A-007
仕上表 特記事項 止水板に○がいていませんが､図示通り不要で宜しいでしょ
うか｡御指示下さい｡
よろしいです。
48 A-019
養生管SGP管の塗装について､EP塗とありますが､SGP管面のためSOP塗程度
と読み替えて宜しいでしょうか｡御指示下さい｡
よろしいです。
49 共通
下記の仕様･ﾒｰｶｰ品番等御指示下さい｡
･屋外階段 段鼻ﾉﾝｽﾘｯﾌﾟﾀｲﾙ 800*100 (A-018)